REQUERIMENTO Nº 133/2005

Sr. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados na forma regimental requer a Vossa Excelência,  seja enviado ofício ao Executivo Municipal encaminhando cópia do abaixo assinado  e a indicação nº 121/2005, aprovada por esta Casa solicitando a necessidade de colocar iluminação pública na Rua João Baia de Azevedo próximo ao nº 26 no bairro Chico Miranda.

JUSTIFICATIVA:

A situação está realmente muito perigosa à noite devido a escuridão do local, tanto que os moradores já se mobilizaram através de um abaixo assinado que foi encaminhado a Câmara Municipal, e que repassamos através deste ao Executivo Municipal para que tome as devidas providências.

Sala das sessões, 20 de junho de 2005.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Vereador
NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B